РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

14 декабря 2020 г.

Об утверждении Плана работы
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области на 2021 год

В соответствии с областным законом от 14.10.2011 № 77-оз «О
Контрольно-счетной палате Ленинградской области», Регламентом
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области и решением Коллегии
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области от 1 1.12.2020
(протокол № 9/20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Контролы-ю-счетиой палаты
Ленинградской области на 2021 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области М.А. Ляхова

Приложение
к приказу Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области

от 14 декабря 2020 года № 33

ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Ленинградской области на 2021 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

мероприятия
Ответственный
за выполнение

1 2 3 4
I. Экспертно-аналитическая деятельность

1.

Подготовка и представление Законодательному собранию Ленинградской
области и Губернатору Ленинградской области отчета о деятельности
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области за 2020 год I квартал

Мурадова О.И.
Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

2.

Анализ оперативных данных об итогах исполнения бюджета
Ленинградской области за 2020 год (отчет об исполнении
консолидированного бюджета Ленинградской области на 01 января 2021
года)

I квартал

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

3.
Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных
администраторов средств областного бюджета Ленинградской области за
2020 год и оформление заключений 1-П квартал

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.
4. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 1-П квартал Грибова Н.С.

Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области за 2020 год и оформление заключения

5.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении областного бюджета
Ленинградской области за 2020 год и оформление заключения II квартал

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

6.

Экспертиза проекта областного закона «Об исполнении областного
бюджета Ленинградской области за 2020 год» и оформление заключения II квартал

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

7.
Экспертиза проекта областного закона «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области за 2020 год» и оформление заключения

II квартал Грибова Н.С.

8.

Анализ информации о ходе исполнения бюджета Ленинградской области
за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2021 года и оформление
заключений II—IV квартал

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

9.

Анализ информации о ходе исполнения бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области
за первый квартал, полугодие и девять месяцев 2021 года и оформление
заключений

П-1 У квартал Грибова Н.С.

10.
Экспертиза проекта областного закона «Об областном бюджете
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» и оформление заключения Ш-1У квартал

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

И.
Экспертиза областного закона «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Ленинградской области на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и оформление

ПНУ квартал Грибова Н.С.

заключения

12.

Экспертиза проектов областных законов о внесении изменений в
областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и оформление заключений в течение года

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

13.

Экспертиза проектов областных законов о внесении изменений в
областной закон «О бюджете Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ленинградской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» и оформление заключений

в течение года Грибова Н.С.

14.

Финансово-экономическая экспертиза проектов областных законов в
соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области и подготовка заключений в течение года

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.
Литвинчук А.В.

15.

Финансово-экономическая экспертиза проектов государственных
программ Ленинградской области (их изменений) и подготовка
заключений в течение года

Гаршин Д.В.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.
Литвинчук А.В.

16.

Обобщение результатов анализа и оценки информации об осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ленинградской
области по планируемым к заключению, заключенным и исполненным
контрактам

в течение года

Мурадова О.И.
Грибова Н.С.
Родин И.В.

Сидоров Л.Л.

17.
Анализ результатов претензионной деятельности ГКУ «Ленавтодор» в
отношении подрядных организаций, осуществляющих выполнение работ
по содержанию, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
общего пользования регионального и межмуниципального значения в

П-Ш квартал Родин И.В.

4

2019 и 2020 годах

18.
Анализ реализации государственной программы Ленинградской области
«Развитие транспортной системы Ленинградской области» за 2020 год и
истекший период 2021 года

П-1У квартал Родин И.В.

19. Анализ исполнения адресной инвестиционной программы за 2020 год и
истекший период 2021 года П-1У квартал Сидоров Л.Л.

20

Проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального
образования Винницкое сельское поселение Подпорожского
муниципального района Ленинградской области за 2020 год
(в соответствии с пунктом 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации)

Ш-1У квартал Гаршин Д.В.

II. Контрольная деятельность

1.

Проверка использования средств областного бюджета, выделенных
комитету по молодежной политике Ленинградской области и
подведомственным ему государственным учреждениям Ленинградской
области на реализацию мероприятий государственной программы
Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в
Ленинградской области»

1-1II квартал Грибова Н.С.

2.

Проверка использования средств областного бюджета, выделенных на
реализацию региональной адресной программы «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в
2019 - 2025 годах» в 2019 и 2020 годах

II—III квартал Родин И.В.

о3.

Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в
2019 — 2020 годах на капитальный ремонт спортивного комплекса
«Юность» (г. Приозерск) и на капитальный ремонт футбольного поля с
заменой покрытия и спортивной площадки с обустройством
воздухоопорным оборудованием (г. Тихвин) в рамках подпрограммы

Ш-1У квартал Сидоров Л.Л.

5

«Развитие спортивной инфраструктуры Ленинградской области»
государственной программы Ленинградской области «Развитие
физической культуры и спорта в Ленинградской области»